
Úvodní blok 8.30—9.45 h

Předsedající: Karel Cvachovec, Vladimír Černý
Karel Cvachovec (Praha): Jak dopadají aktuální legislativní změny na obor Anesteziologie a intenzivní medicína?
Vladimír Černý (Ústí nad Labem): Nová a připravovaná doporučení odborných společností (ČSARIM, ČSIM) a jejich přínos pro  
   každodenní praxi mladého anesteziologa
Jozef Klučka (Brno): TOP 10 publikací posledních 12 měsíců dle 

Předsedající: Jan Beneš, Daniel Nalos
Jan Beneš (Plzeň): Hemodynamická optimalizace pohledem perioperačního procesu
Peter Kľúčovský (Brno): Jak postupovat na kardiochirurgickém sále – tipy a triky 
Daniel Nalos (Ústí nad Labem): Jak posunula ultrazvuková technika metody regionální anestezie a analgezie? 

Předsedající: Roman Kula, Martin Matějovič
Roman Kula (Ostrava): Resuscitace septického šoku – jsou tekutinové bolusy správnou cestou?
Martin Matějovič (Plzeň): Mění nová definice sepse intenzivistická paradigmata?
Bronislav Stibor (Baden bei Wien, Rakousko): Polohování kriticky nemocných pacientů

Předsedající: Tomáš Gabrhelík, Pavel Ševčík
Pavel Ševčík (Ostrava): Eutanázie v prostředí intenzivní péče
Tomáš Gabrhelík (Zlín): Žhavá témata léčby akutní, chronické i nádorové bolesti
Michal Horáček (Praha): Víme vše o křehkosti námi anestezovaných pacientů?

Anesteziologický blok 10.10—11.25 h

Intenzivistický blok 12.30—13.45 h

Algeziologický a etický blok 14.10—15.25 h

LÉKAŘSKÁ SEKCE AULA A22

registrace zdarma od 18. září 2017 na www.akutne.cz sekretariát konference: sekretariat@akutne.cz

mefanet

Zlatí 
partneři:

Platinový
partner:

IX. KONFERENCE AKUTNĚ.CZ®
Univerzitní kampus Bohunice, Masarykova univerzita, Brno, Kamenice 5
25. listopadu 2017 

PARALELNÍ SEKCE 1 POSLUCHÁRNA A11/334

9.00—10.30 h

Předsedající: Petr Dominik, Michal Hájek
Petr Dominik (Brno): Specifika přednemocničních emergentních stavů u dětí
Vladimír Mixa (Praha): Na co si dát pozor při akutní operaci novorozence, který nebyl transportován do centra
Lucie Jurečková (Olomouc): Procedurální Acute Pain Service pro děti
Michal Hájek (Ostrava): Hyperbarická oxygenoterapie je u dětí určena nejen pro otravy CO

Blok dětské anestezie a intenzivní péče

14.00—15.30 h

11.00—13.30 h

Předsedající: Lukáš Dadák, Michal Otáhal
Michal Otáhal (Praha): Jak si Pat a Mat vyměnili role, aneb proč se opakovat? 
Lukáš Dadák (Brno): Predikce Difficult Airways, možnosti a algoritmy, VORTEX
Pavel Herda (Praha): Když to nejde jinak – fibrooptická intubace
Karel Pelikán (Graz, Rakousko): Supraglotické zajištění dýchacích cest – LMA 
Michal Otáhal (Praha): Infraglotické zajištění dýchacích cest – koniotomie, BACT
Jan Čiernik (Brno): Invazivní vstupy do hrudníku – punkce, thorakostomie, HD – kdy, jak a co?
Jana Kubalová (Brno): Intraoseální přístup

Pod záštitou Sekce porodnické anestezie a analgezie ČSARIM ČLS JEP
Předsedající: Jan Bláha, Dagmar Seidlová
Jan Bláha (Praha): Horká témata porodnické anestezie a analgezie v posledním roce
Dagmar Seidlová (Brno): Embolie plodovou vodou očima anesteziologa při císařském řezu v epidurální anestezii
Pavlína Nosková (Praha): Když porodník nemyslí na anesteziologa …střípky z každodenní praxe na porodnici
Dagmar Seidlová (Brno): Patient Blood Management v podmínkách fakultní nemocnice
 

Blok ŽIVOT ZACHRAŇUJÍCÍ VÝKONY — zajištění dýchacích cest, hrudní drenáž, intraoseální přístup

Blok porodnické anestezie a analgezie



PARALELNÍ SEKCE 2 — SEKCE MLADÝCH ANESTEZIOLOGŮ  

Co by měl mladý anesteziolog vědět, než…   
Slavnostní zahájení (Klincová, Chlupová, Jor, Brestovanský, Pařízek, Štourač)
Moderátor sekce: Martina Klincová

Předsedající: Ondřej Jor
Michael Stern (Praha): …nastoupí do práce (dopady novelizace zákona 95/2004, náležitosti anesteziologického 
   záznamu, základní forenzní pravidla)  
Dagmar Seidlová (Brno): ...nastane komplikace úvodu anestezie 
Jitka Mannová (Havlíčkův Brod): ...nastane komplikace v průběhu či na konci anestezie 
Vlasta Dostálová (Hradec Králové): …vstoupí na neurochirurgický sál   

Předsedající: Peter Brestovanský
Ivo Křikava (Brno): …vstoupí na sál hrudní chirurgie
Jan Bláha (Praha): …vstoupí na porodnici 
Petr Dominik (Brno): …vstoupí na sál dětské chirurgie 
Roman Škulec (Ústí nad Labem): …pojede vozem ZZS  

Předsedající: Tomáš Pařízek
Dušan Mach (Nové Město na Moravě): ...aplikuje regionální anestezii
Pavel Dostál (Hradec Králové): …vstoupí na lůžkové oddělení 
Jiří Málek (Praha): …bude léčit pooperační bolest 
Milan Adamus (Olomouc): …se přihlásí k atestaci (nejčastější příčiny neúspěchu u atestace)

9.15 —9.30 h

Předsedající: Jana Flajšingrová, Dana Křivská, Erna Mičudová
Dana Křivská (Praha): Změny v ošetřovatelství 2017
Vladimír Jarušek (Brno): Je to správná cesta?  
Erna Mičudová (Brno): Chceš být sestrou?
Markéta Říhová (Brno): Jak se stát sestrou na dětském ARO

NELÉKAŘSKÁ PARALELNÍ SEKCE  

…kam směřujeme?     

 
Předsedající: Jana Jahodová, Petra Juřeníková, Renáta Zoubková 
Dana Nešpůrková, Gabriela Čadílková (Brno): Miniinvazivní stabilizace hrudní páteře
Marián Kotek (Brno): Vaskulární intervence – trombolýzy
Jan Chaloupka (Brno): Vaskulární intervence – embolizace
Yvona Vyplelová, Lenka Boháčová (Brno): Rozšířený monitoring během operačního výkonu

Co nového I      

 
Předsedající: Jana Flajšingrová, Branislav Moravčík, Romana Pochylá 
Richard Berger (Brno): Stopy
Vladimír Husárek, Vlasta Vařeková (Brno): Řešení mimořádné události s hromadným postižením osob v Jihomoravském kraji
Simona Bauerová, Jana Flajšingrová (Brno): Urgentní příjem a mimořádné události
Sylva Nováková (Brno): Vlak 2017

Přednemocniční péče, urgentní příjem    

Co nového II     

Předsedající: Andrea Pokorná, Markéta Říhová, Jana Šífová
Andrea Pokorná (Brno): Využití škál pro identifikaci poruch integrity kůže u pacientů v intenzivní péči, vlhké léze – IAD
Jan Grim, Zuzana Kučerová (Ostrava): Jeden za všechny a všichni za jednoho
Hana Bieberlová (Brno): AIRVO
Zuzana Foralová, Věra Nečasová (Brno): Dětský pacient s farmakologicky rezistentní epilepsií

9.30— 11.00 h

11.30—13.00 h

14.00—15.30 h

9.15—10.25 h

10.45—11.55 h

13.05—14.15 h

14.35—15.45 h 

 POSLUCHÁRNA A11/205 

 POSLUCHÁRNA A11/114

WORKSHOPY SESTERSKÉ WORKSHOPY 

Posterová sekce — MEDICALLY CHALLENGING CASES - uzávěrka abstrakt 13. 11. 2017

Společenský večer proběhne 25. listopadu 2017 od 19.00 h v prostorách rockového klubu FAVÁL music circus.
Rezervaci vstupenek lze provést v průběhu registrace na www.akutne.cz.

Správné použití adhezivních materiálů: 
   Dana Tomková, Jana Toufarová (Brno) 
Umělá plicní ventilace: Markéta Bodzašová,   
   Branislav Moravčík (Brno) 
Eliminační metody: Lucie Kosková, 
   Eva Perleczká (Brno)

…jde o čas…: Michal Otáhal (Praha), Karel Pelikán (Graz, Rakousko) 
Essential Pain Management: Viktor Kubricht (Příbram) 
Bronchoskopie: Pavel Turčáni (Brno) 
Urgentní sonografie pro začátečníky: Roman Škulec (Ústí nad Labem)
Simulace akutních stavů v pediatrii: Roman Štoudek (Brno), 
   Pavel Rozsíval (Hradec Králové) 
Základní ultrazvukem navigované techniky na operačním sále: 
   Jozef Klučka, Ivo Křikava (Brno)
ROTEM Basic: Kateřina Vaníčková (Brno) 
ROTEM Advanced: Ivana Zýková, Pavel Sedlák (Liberec) 
Algoritmy AKUTNĚ.CZ v PBL/TBL lekci: Hana Harazim (Brno) 
Ultrazvukový simulátor v edukačních scénářích akutních stavů: 
   Patrik Cmorej (Ústí nad Labem)


